
  
АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 18.01.2019  № 74                              

                      г.Шатура 

 
 

Об утверждении перечней организаций городского округа Шатура  

 для отбывания наказания лицами, осужденными  

к исправительным или обязательным работам 

 

Во исполнение статей 49 и 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

статей 25 и 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации и по со-

гласованию с филиалом по городу Шатуре и Шатурскому району Федерального ка-

зенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления ФСИН 

России по Московской области» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить перечень организаций городского округа Шатура, предоставля-

ющих рабочие места для отбывания наказания лицами, осужденными к исправи-

тельным работам (приложение 1).  

2. Утвердить перечень организаций городского округа Шатура, предоставля-

ющих рабочие места осужденным к обязательным работам (приложение 2). 

3. Признать утратившим силу постановление администрации городского окру-

га Шатура от 18.01.2018 №56 "Об утверждении перечней организаций городского 

округа Шатура для отбывания наказания лицами, осужденными к исправительным 

и обязательным работам". 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации городского округа Шатура Ивашкина А.В.  

 

 

 

Глава городского округа                            А.Д.Келлер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1 

утвержден постановлением администрации  

городского округа Шатура 

от ____________. № ______ 

 
Перечень предприятий и организаций, предоставляющих рабочие места для  

отбывания наказания лицами, осужденными к исправительным работам 

 

№ 

пп 

Наименование организации руководитель 

1 АО «МК «Шатура» Генеральный директор –  

Давиде Деллароса 

2 ГБУЗ МО «Шатурская центральная рай-

онная больница» 

главный врач –  

Захарова Анна Борисовна 

3. ГКУ МО «Центр занятости населения 

Шатурского муниципального района и 

городского округа Рошаль» 

директор – Вавилова Елена Ивановна 

4 ЗАО «Шатура- ВУД» генеральный директор - Франко Стиллио 

5 Индивидуальный предприниматель Антонова Светлана Николаевна 

6 Индивидуальный предприниматель  Бобков Михаил Александрович 

7 Индивидуальный предприниматель Евсиков Сергей Юрьевич 

8 Индивидуальный предприниматель Калинин Андрей Николаевич 

9 Индивидуальный предприниматель Конорев Вадим Николаевич 

10 Индивидуальный предприниматель Конорев Николай Петрович 

11 Индивидуальный предприниматель  Михалькевич Сергей Анатольевич 

12 Индивидуальный предприниматель Столпянский Михаил Владимирович 

13 Индивидуальный предприниматель Шалимова Наталья Александровна 

14 Крестьянско-фермерское хозяйство Бузин Виталий Юрьевич 

15 Крестьянско-фермерское хозяйство Громов Александр Викторович 

17 Крестьянско-фермерское хозяйство Захаров Юрий Павлович 

18 Крестьянско-фермерское хозяйство Матвеева Надежда Николаевна 

19 Крестьянско-фермерское хозяйство Нужин Михаил Георгиевич 

20 Крестьянско-фермерское хозяйство Парвицкий Сергей Аркадьевич 

21 Крестьянско-фермерское хозяйство Пронин Валентин Николаевич 

22 Крестьянско-фермерское хозяйство Рощин Александр Владимирович 

23 Крестьянско-фермерское хозяйство Тюков Михаил Петрович 

24 Крестьянско-фермерское хозяйство Фарафонова Дарья Дмитриевна 

25 Крестьянско-фермерское хозяйство Фридрих Алексей Николаевич 

26 Крестьянско-фермерское хозяйство Чекалкин Владимир Степанович 

27 МУ «Служба обеспечения деятельности 

органов местного самоуправления ШМР» 

директор –  

Паиль Сергей Петрович 

28 МБУСШ «Комбинат по благоустройству 

и озеленению г.Шатуры» 

директор –  

Еськова Вера Евгеньевна  

29 МУ «Специальная служба по вопросам  

похоронного дела «Ритуал» 

директор –  

Марков Дмитрий Алексеевич 

30 МУ «Шатурское ПТО ГХ» директор – 

Окорков Владимир Николаевич 

31 ОАО «Шатурская управляющая компа-

ния» 

генеральный директор –  

Петряева Надежда Викторовна 

32 ОАО «Шатурское ДРСУ» директор –  

Белоконь Николай Сергеевич 

33 ОАО ШРТП «Сельхозснаб» директор – Могилевцев  

Николай Тимофеевич 

34 ООО  «Альянс» генеральный директор –  



Стрельченко Денис Анатольвич 

35 ООО «Авеста» генеральный директор –  

Кадочкин Алексей Евгеньевич 

36 ООО «Агрофорвард» директор –  

Васильев Олег Михайлович 

37 ООО «Агроцентр «Коренево» директор –  

Журавлев Алексей Алексеевич 

38 ООО «Арт-лазер» генеральный директор –  

Работинский Илья Павлович 

39 ООО «Вена ЛТД» генеральный директор –  

Лукашина Любовь Яковлевна 

40 ООО «Восток-ЖБИ» «Шатурский завод 

ЖБИ» 

генеральный директор –  

Шабалин Сергей Николаевич 

41 ООО «Евроонлайн» генеральный директор –  

 Зубкова Татьяна Юрьевна 

42 ООО «Комбинат по благоустройству и  

озеленению г.Шатуры»  

генеральный директор –  

Емельянов Виталий Александрович 

43 ООО «Коника МиФ» генеральный директор –  

Конорев Андрей Николаевич 

44 ООО «Лазер КИМ» директор – Меркулов Владимир  

Иванович 

45 ООО «Микрон» генеральный директор Франгулов  

Владимир Артаваздович 

46 ООО «МТК-Дельта» генеральный директор –  

Гришина Лилия Николаевна 

47 ООО «Научно- производственное   

предприятие «Технолазер» 

Директор – Гуламов Эхтирам Нифтали 

Оглы 

48 ООО «НИЦ ТЛ» генеральный директор –  

Гаврилов  Борис Сергеевич 

49 ООО «Оптилон» генеральный директор –  
Двойнов Дмитрий Михайлович 

50 ООО «Основные параметры» генеральный директор - Филимонов Ви-

талий Юрьевич 

51 ООО «Пантелемоне» генеральный директор –  

Старостин Александр Иванович 

52 ООО «Плитинвест» Директор –  

Шевченко Николай Сергеевич 

53 ООО «Полигон – Сервис +» генеральный директор – 

Бараян Наира Амазасповна 

54 ООО «Пышлицкое агро» генеральный директор –  

Игнатьев Сергей Сергеевич 

55 ООО «Радовицкий ДОЗ» генеральный директор –  

Мишин  Андрей Владимирович 

56 ООО «Слипслип» генеральный директор -  

Ковалев Ярослав Александров 

57 ООО «СМСИ» генеральный директор –  

Карпушин Андрей Викторович 

58 ООО «СтройАльянс» генеральный директор –  

Атауллин Ринат Фатыхович 

59 ООО «СтройДомСервис» генеральный директор –  

Гусев Игорь Васильевич 

60 ООО «СтройИнвест» генеральный директор –  

Бунеев Василий Михайлович 

61 ООО «СтройШАТ» генеральный директор –  

Меус Александр Юрьевич 



62 ООО «Телемонтаж»  генеральный директор – 

Макеев Евгений Дмитриевич 

63 ООО «Торг-Инвест» генеральный директор –  

Сенькин Максим Александрович 

64 ООО «УМ-64» генеральный директор –  

Шамин Михаил Петрович 

65 ООО «Комбинат мебельных деталей 

№2» 

генеральный директор –  

Ковалев Андрей  Витальевич 

66 ООО «Фортуна Лес» генеральный директор –  

Пыльцин Сергей Алексеевич 

67 ООО «Черусти» генеральный директор –  

Солнцев Владимир Дмитриевич 

68 ООО «Шатуравто» генеральный директор –  

Рузаев Александр Юрьевич 

69 ООО «Шатурская фабрика мягкой мебе-

ли» 

генеральный директор –  

Могилевцева Ольга Михайловна 

70 ООО «Шатурская швейная мануфакту-

ра» 

генеральный директор – 

Родионов Алексей Петрович   

71 ООО «Шатурская швея» генеральный директор –  

Голубцова Наталья Васильевна 

72 ООО «Шатурские озера» директор –  

Липатов Борис Владимирович 

73 ООО «Экоинформсистема» генеральный директор– 

 Нижаде-Гавгани Энвер Асланович 

74 ООО «Экологическое хозяйство  

«Спартак» 

генеральный директор – 

Сигаева Валентина Афанасьевна 

75 ООО «Эстетика» генеральный директор – 

Ковалев Ярослав Александров 

76 ОПС г.Шатура ОСП Орехово-зуевского 

Почтамта УФПС МО филиала Почта России 

Главный специалист по го Шатура –  

Фурман Наталья Борисовна 

77 ПК «Наша мебель» генеральный директор –  

Волков Иван Васильевич 

78 Территориальный отдел ГБУ МО «Мо-

савтодор» 

директор – Калнаус Михаил Алексеевич 

79 Филиал  «Шатурская  ГРЭС»  ПАО 

«Юнипро» 

директор – Бакурин Сергей Федорович 

80 Филиал ГУП МО «Мострансавто»  

«Шатурское ПАТП» 

директор –  

Самышев Юрий Анатольевич 

81 Филиал ОАО «Московская  объединен-

ная  электросетевая компания» (МОЭсК) 

Восточные электрические сети 

начальник –  

Глазов  Валерий Вячеславович 

 

82 Шатурский филиал АО Мособлэнерго генеральный директор –  

Казанцев  Сергей Витальевич 

83 Шатурский филиал ГАУ МО «Центр-

лесхоз» 

директор –  

Архипов Алексей Владимирович 

 

 

Заместитель главы 

администрации городского округа    А.В.Ивашкин 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

утвержден постановлением администрации  

городского округа Шатура 

от _____________. № _______ 
 

Перечень предприятий и организаций, предоставляющих рабочие места  

для выполнения обязательных работ осужденными 
 

№ 

пп 

Наименование организации руководитель Виды работ 

1 ГБУЗ МО «Шатурская цен-

тральная районная больница» 

главный врач –  

Захарова Анна Борисовна 

Благоустройство тер-

ритории, уборка по-

мещений 

2. ГКУ МО «Центр занятости 

населения Шатурского муни-

ципального района и городско-

го округа Рошаль» 

директор – Вавилова  

Елена Ивановна 

Благоустройство тер-

ритории, уборка по-

мещений 

3 МБУК «Районный Дом  

культуры им.Нариманова» 

директор – Хатакова  

Елена Анатольевна 

Благоустройство тер-

ритории, уборка по-

мещений 

4 МБУК «Кервский Дом  

культуры»  

директор – Белова  

Надежда Ивановна 

Благоустройство тер-

ритории, уборка по-

мещений 

5 МБУК «Петровский Дом  

культуры»  

директор – Белокурова  

Марина Петровна 

Благоустройство тер-

ритории, уборка по-

мещений 

6 МБУК «Шатурторфский Дом 

культуры имени Радченко» 

директор – Киселева  

Мария Васильевна 

Благоустройство тер-

ритории, уборка по-

мещений 

7 МБУК «Черустинский Дом 

культуры»  

директор – Шамина Ирина 

Александровна 

Благоустройство тер-

ритории, уборка по-

мещений 

8 МБУК «Бакшеевский Дом 

культуры»  

директор – Никонов Сергей 

Александрович 

Благоустройство тер-

ритории, уборка по-

мещений 

9 МБУК «Мишеронский Дом 

культуры» 

директор – Закурдаева  

Елена Юрьевна 

Благоустройство тер-

ритории, уборка по-

мещений 

10 МБУК «Коробовский Дом 

культуры» 

директор – Тандуева  

Наталия Ханбиевна 

Благоустройство тер-

ритории, уборка по-

мещений 

11 МБУК «Дом культуры п.ЦУС 

«Мир»  

директор – Скучалина  

Ирина Владимировна 

Благоустройство тер-

ритории, уборка по-

мещений 

12 МБУК «Осаново-Дубовский 

Дом культуры» 

директор – Блинова  

Елена Анатольевна 

Благоустройство тер-

ритории, уборка по-

мещений 

13 МБУК «Туголесский Дом 

культуры»  

директор – Швертечко  

Лариса Викторовна 

Благоустройство тер-

ритории, уборка по-

мещений 

14 МБУК «Пышлицкий Дом  

культуры» 

директор – Паршакова  

Елена Викторовна 

Благоустройство тер-

ритории, уборка по-

мещений 

15 МБУК «Радовицкий Дом  

культуры» 

директор – Ларина  

Марина Васильевна 

Благоустройство тер-

ритории, уборка по-

мещений 



16 МБУК «Городской парк 

 культуры и отдыха  

им. Гагарина» 

директор – Макеев Андрей 

Алексеевич 

Благоустройство тер-

ритории, уборка по-

мещений 

17 МБУ «Служба обеспечения 

 деятельности органов местного 

самоуправления ШМР» 

директор –  

Паиль Сергей Петрович 

Благоустройство тер-

ритории 

18 МБУСШ «Комбинат по  

благоустройству и озеленению 

г.Шатуры» 

директор –  

Еськова Вера Евгеньевна 

Благоустройство тер-

ритории 

19 МУП «Специальная служба по 

вопросам похоронного дела 

«Ритуал» 

директор –  

Марков Дмитрий  

Алексеевич 

Благоустройство тер-

ритории 

20 МУП «Шатурское ПТО ГХ» директор – 

Окорков Владимир  

Николаевич 

Благоустройство тер-

ритории 

21 МБУК «Городской парк  

культуры и отдыха им.Гагарина» 

директор – Макеев Андрей 

Алексеевич 

Благоустройство тер-

ритории 

22 ОАО «Шатурская  

управляющая компания» 

генеральный директор –  

Петряева Надежда  

Викторовна 

Благоустройство тер-

ритории 

23 ООО «Комбинат по  

благоустройству и  

озеленению г.Шатуры»  

генеральный директор –  

Емельянов Виталий  

Александрович 

Благоустройство тер-

ритории 

24 ООО «Шатураавто» генеральный директор –  

Рузаев Александр Юрьевич  

Благоустройство тер-

ритории 

25 ООО «СтройДомСервис» генеральный директор –  

Гусев Игорь Васильевич 

Благоустройство тер-

ритории 

 

 

 

Заместитель главы 

администрации городского округа     А.В.Ивашкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  


